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REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

BASHKIA MALLAKASTËR 

KRYETARI 

 
 

Nr. _____ Regj.                                                                                      Ballsh, më ___ . ___ . 2020 

 
 

Lënda: Dërgohet për publikim në Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe Buletinin e 

Njoftimeve Publike, Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK – TIRANË (SPE) 

për ngarkim në sistemin e prokurimit elektronik të APP, në adresën www.app.gov.al 

 

______________________ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

BASHKIA MALLAKASTËR 

Data 26.11.2020 

 

Për: Operatorin Ekonomik “ALPHA SOLUTIONS GROUP” shpk, me NIPT 

L63620402U, me adresë L. “29 Nëntori”, Rr. “Pinellopi Piro”, P. 26, Sh. 0, Ap. 6, Fier. 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë pë propozim”  

Numri i references së procedurës:  REF-76562-10-23-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike” (për nevoja të Ndërmarrjes së 

Shërbimeve Publike Mallakastër), me fond limit 2,466,667 (dymilion e katërqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, me afat 15 ditë.  

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.94, datë 2 Nëntor 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme □ 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “MURATI” shpk, me NIPT J66702413V, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 2,170,460 (dymilion e njëqind e shtatëdhjetëmijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH 
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2. Operatori Ekonomik “AVA” shpk, me NIPT J93512431O, ka paraqitur ofertën ekonomike 

në shumën prej 2,121,480 (dymilion e njëqind e njëzetë e njëmijë e katërqind e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

 

3. Operatori Ekonomik “AA&P” shpk, me NIPT L61713009Q, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 2,342,650 (dymilion e treqind e dyzetë e dymijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

4. Operatori Ekonomik “ALEN-CO” shpk, me NIPT K83213401M, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,703,710 (njëmilion e shtatëqind e tremijë e shtatëqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH 

 

5. Operatori Ekonomik “ALPHA SOLUTIONS GROUP” shpk, me NIPT L63620402U, ka 

paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 1,577,530 (njëmilion e pesëqind e shtatëdhjetë e 

shtatëmijë e pesëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH 

 

6. Operatori Ekonomik “ARTEO 2018” shpk, me NIPT L82523203F, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 2,196,460 (dymilion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e 

katërqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

7. Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” pf, me NIPT K71707007Q, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,748,000 (njëmilion e shtatëqind e dyzetë e tetëmijë) lekë pa 

TVSH 

8. Operatori Ekonomik “FAT GROUP” shpk, me NIPT L43428401V, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,659,520 (njëmilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë e 

pesëqind e njëzetë) lekë pa TVSH 

 

9. Operatori Ekonomik “HEST” shpk, me NIPT L21527009H, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,918,460 (njëmilion e nëntëqind e tetëmbëdhjetëmijë e katërqind 

e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

10. Operatori Ekonomik “LUAR Bros” shpk, me NIPT L72322004M, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,922,940 (njëmilion e nëntëqind e njëzetë e dymijë e nëntëqind e 

dyzetë) lekë pa TVSH 

 

11. Operatori Ekonomik “MALIQ HAKA” pf, me NIPT L32829201A, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 2,083,700 (dymilion e tetëdhjetë e tremijë e shtatëqind) lekë pa 

TVSH 

 

12. Operatori Ekonomik “MENI” shpk, me NIPT J61909018W, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 2,235,305 (dymilion e dyqind e tridhjetë e pesëmijë e treqind e 

pesë) lekë pa TVSH 

 

13. Operatori Ekonomik “SARK” shpk, me NIPT K52531415H, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 2,046,050 (dymilion e dyzetë e gjashtëmijë e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH 
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14. Operatori Ekonomik “ZEQIRI” shpk, me NIPT J67902827A, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,967,000 (njëmilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë) 

lekë pa TVSH 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “AVA” shpk, me NIPT J93512431O, për arsye se nuk plotëson të 

gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, 

pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas shkronjës “d”, të pikës 1, të Kritereve të Veçanta 

të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është paraqitur 

“Deklarata mbi konfliktin e interesit sipas Shtojcës 7”. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “AVA” shpk nuk plotësohet kjo 

kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.3.2.”, të kapacitetit teknik, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është 

paraqitur çertifikatë ISO 9001:2015 në emër të ofertuesit. Çertifikata e paraqitur nuk i përket 

ofertuesit “AVA” shpk, por një tjetër subjekti. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “AVA” shpk nuk plotësohet kjo 

kërkesë. 
 

2. Operatori Ekonomik “AA&P” shpk, me NIPT L61713009Q, për arsye se nuk plotëson të 

gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, 

pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 1. “Kriteret e Përgjithshme të 

Pranimit/Kualifikimit”, në Shtojcën 8 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është 

paraqitur/dorëzuar vetëdeklarata me shkrim e subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas 

Shtojcës 5. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “AA&P” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.2.4.”, të kapacitetit ekonomik dhe 

financiar, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të dokumentave standarte të 

tenderit, pasi nuk është paraqitur Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave 

vendore për vitet 2019, 2020. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “AA&P” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 
 

3. Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” pf, me NIPT K71707007Q, për arsye se nuk 

plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e 

tenderit, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.2.2.”, të kapacitetit ekonomik dhe 

financiar, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të dokumentave standarte të 

tenderit, pasi bilanci i vitit 2019 është paraqitur i pakonfirmuar nga autoriteti përkatës 

tatimor. 
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Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” pf nuk 

plotësohet kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.2.3.”, të kapacitetit ekonomik dhe 

financiar, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të dokumentave standarte të 

tenderit, pasi referuar dokumentit të ngarkuar në SPE, me emërtim “oshe_tetor_2020_ervini” 

lëshuar nga FSHU (OSHEE GROUP) Tiranë, OSHEE-2020-4418335-SO (vërtetim me 

nënshkrim elektronik), datë 21.10.2020, rezulton se është paguar detyrimi për muajin Gusht 

2020, ndërkohë që referuar datës së zhvillimit të kësaj procedure (05.11.2020), duhej të ishte 

paraqitur vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të energjisë elektrike për muajin Shtator 2020, 

muaj i cili është maturuar në datën 31 Tetor 2020. Në nenin 26, pika 7, shkronja “c”, të 

VKM nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, 

ndër të tjera parashikohet se: “...Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën 

shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik ..”. Gjithashtu, në nenin 9 (Pagesa dhe afati 

për kryerjen e saj), paragrafi 9.1, i kontratës së miratuar me Vendimin e ERE nr.109, datë 

21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve 

jofamiljarë”, përcaktohet se: “Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore 

të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat 

përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të 

muajit pasardhës të atij të faturuar.”. 

Sa më sipër, referuar datës së zhvillimit të procedurës së prokurimit (05.11.2020) dhe 

përcaktimeve të bëra në vendimin e sipërcituar të ERE, rezulton se detyrimet e energjisë 

elektrike për muajin Shtator 2020 janë maturuar dhe OE “ERVIN LUZI” pf nuk ka paraqitur 

vërtetim për shlyerjen e detyrimit të këtij muaji, gjë e cila përbën shkak për skualifikim 

sipas nenit 26, pika 7, shkronja “c”, të VKM nr.914, datë 29.12.2014. 
Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” pf nuk 

plotësohet kjo kërkesë. 

 

4. Operatori Ekonomik “SARK” shpk, me NIPT K52531415H, për arsye se nuk plotëson të 

gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, 

pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.3.2.”, të kapacitetit teknik, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të dokumentave standarte të tenderit, pasi çertifikata 

e paraqitur ISO 9001:2015 nuk është e vlefshme (e ka humbur vlefshmërinë në datën 

30.10.2020).  

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARK” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ALPHA 

SOLUTIONS GROUP” shpk, me NIPT L63620402U, me adresë L. “29 Nëntori”, Rr. 

“Pinellopi Piro”, P. 26, Sh. 0, Ap. 6, Fier, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 1,577,530 (njëmilion e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër lagjia “18 Prilli”, Ballsh, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

veprohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, 

i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.11.2020 

Ankesa:  Nuk ka patur ankesa. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 


